CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTOnQ 549/2018

Sümula: - Requeiro inforrnagOes junto ao
poder executivo, na pessoa do.
Excelentissim6 	Sr. Igor Soares Ebert
Prefeito Municipal que oficie o
Departamento de Estradas de Rodagem -
DER, para a irnplantacdo de redutores de
velocidade na Rodovia Engenheiro Rene
Benedito da Silva, na altura do km 49
Itapevi, São Paulo.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssirnp Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal que intercedajunto ao Departamento de Estradas de Rodagern— DER,
para a implantacào de redutores de velocidade na Rodovia Engenheiro Rene
Benedito da Silva, na altura do km 49, Itapevi, São Paulo.

Justificativa

Senhor. Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadóras:-

Trata-se de urna 'solicitação feita pelos munIcipes, sinalizando esta
necessidade, o fluxo de velculos no km 49 e muito grande, pelo fato de não ter esse
redutor de velocidade, osveIculos passarn com a velocidade acirna do permitido, e
oferecendo urn enorme risco a quern passa por essa rodovia. Este requerimento de
informacöes, se faz necessário, para informarmos os munIcipes desta regiáo.
Peço que sejainformado a esta Casa de Leis respostas para informarnos aos
munIcipes. Por firn aproveito para renovarrneus protestos de estirna e consideração.

Sala das Sess6es Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro,  de 2018.

Vereador, Rafael Alan de Moraes Rorneiro
Vice - Presidente - Professor Rafael

------------ 1 POD7EMOS
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICADO

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

LI] 	/
8 L Q j

Xl jar.LeQIQ:a+jvo

13,J11 	'L s;naua J

Rua Arnaldo CoPdeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Jp. 01) 4141-4472 - www.eamarajtavevj.sv.aov.br